
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: PROROGA DELL’INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELL’ATS VAL 
PADANA ALLA DOTT.SSA SILVANA CIRINCIONE

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Lorella Biancifiori

DECRETO n. 870 del 29/12/2023



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Visti i seguenti provvedimenti regionali:
- DGR n. X/4470 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Agenzia 

di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana a far tempo dal 01/01/2016;
- DGR n. XI/2674 del 23/12/2019 di nomina del sottoscritto dott. Salvatore Mannino quale 

Direttore Generale dell’ATS Val Padana a far tempo dal 01/01/2020 al 31/12/2023;
- Decreto ATS n. 1 del 02/01/2020 di presa d’atto della nomina del sottoscritto quale 

Direttore Generale dell’ATS Val Padana a far tempo dal 01/01/2020 al 31/12/2023;
- DGR n. XII/1649 del 21/12/2023 del di nomina della dott.ssa Ida Maria Ada Ramponi 

quale Direttore Generale dell’ATS Val Padana a far tempo dal 01/01/2024 al 
31/12/2026;

Vista la comunicazione inviata con e-mail del 22/12/2023 con la quale Regione Lombardia invita 
i Direttori Generali a soprassedere all’assunzione di provvedimenti di nomina di componenti 
della Direzione Strategica fino al 15/01/2024;

Richiamato il Decreto n. 77 del 15/02/2019 di nomina della dott.ssa Silvana Cirincione quale 
Direttore Sanitario di questa ATS dal 18/02/2019 al 31/12/2023;

Dato atto che, a seguito delle verifiche del possesso dei requisiti prescritti e dall’acquisizione 
delle dichiarazioni attestanti l’insussistenza di situazioni di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi previste dalla vigente normativa, è stato stipulato il contratto di prestazione d’opera 
intellettuale secondo lo schema tipo approvato con DGR n. 1536 del 15/04/2019 e 
successivamente aggiornato ai sensi della DGR n. 4159/2020;

Ritenuto, sussistendone i requisiti, di prorogare il contratto sottoscritto in data con la dott.ssa 
Silvana Cirincione fino alla nomina del nuovo Direttore Sanitario, modificando in tal senso la 
clausola stabilita all’art. 1 inerente la durata del contratto stesso, come da schema di appendice 
allegata al presente provvedimento;

Dato atto che il suddetto contratto resta confermato in ogni altra parte;

Acquisita per le vie brevi la disponibilità dell’interessata alla proroga dell’incarico quale Direttore 
Sanitario di questa ATS;

Vista l’attestazione della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine alla 
regolarità contabile;

Vista l’attestazione della dott.ssa Lorella Biancifiori nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della SC Affari Generali e Legali in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;

D E C R E T A

1. di prorogare l’incarico affidato alla dott.ssa Silvana Cirincione quale Direttore Sanitario 
dell’ATS Val Padana fino alla nomina del nuovo Direttore Sanitario;

2. di provvedere alla sottoscrizione di apposita appendice al contratto di prestazione d’opera 
intellettuale stipulato tra le parti in data, allegata al presente quale parte integrante e 
sostanziale, dando atto che il suddetto contratto resta confermato in ogni altra parte;

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è posto a carico del 
Bilancio 2024 di questa ATS;

4. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali la pubblicazione all'Albo on-line ai 
sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Dott. Salvatore Mannino


